
 

 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 00 - E-mail: huispinv@euskadi.eus 

HEZKUNTZA SAILA 

Unibertsitate eta Ikerketa 

Sailburuordetza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Universidades 

e Investigación 

 

 

 

RESOLUCIÓN del Viceconsejero de Universidades e Investigación, por la que se 
conceden ayudas para la adquisición de equipamiento científico en el ejercicio 2024 
(INKER). 

 

De conformidad con la Orden de 19 de septiembre de 2023 del Consejero de Educación, 
por la que se convocan ayudas en el ejercicio 2024 para la adquisición de equipamiento 
científico (BOPV nº 187 de 29 de septiembre de 2023), 

Vista la propuesta de adjudicación de la Comisión de Selección, realizada de acuerdo a 
los artículos 11 y 12 de la orden de convocatoria, 

RESUELVO: 

Primero.– Adjudicar a las entidades que se relacionan en el Anexo 1 de la presente 
Resolución subvenciones para la adquisición de equipamiento científico, por las cuantías 
que en él se indican. 

 

DISPOSICIÓN FINAL 

Contra la presente resolución se podrá interponer Recurso de Alzada ante el Consejero 
de Educación en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el 
tablón de anuncios de la sede electrónica. 

 

En Vitoria-Gasteiz, en la fecha de la firma. 

 

 

 

ADOLFO MORAIS EZQUERRO 
Viceconsejero de Universidades e Investigación 

  



 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 83 00 - E-mail: huispinv@euskadi.eus 

 
Anexo 1. Entidades beneficiarias 

 
 

 
 

Modalidad_1  
 
 

N.Expediente Orden Equipamiento 
Investigador 

principal 
Entidad Entidad de apoyo 1 Imp. Conced 

EC_2024_1_0008 1 

MAGCOMPASS; Measurement and analysis 
of magnetic components by advanced system 
/ Medida y análisis de componentes 
magnéticos mediante sistema avanzado 

Poza Lobo, Francisco 
Javier 

GOI ESKOLA POLITEKNIKOA, 
S.COOP. 

IKERLAN, S. COOP. LTDA. 
 

66.872,00 

EC_2024_1_0009 2 
Equipamiento de fenotipado de ritmos 
circadianos en roedores 

Astiz Cadenas, 
Mariana 

ACHUCARRO BASQUE 
CENTER FOR 
NEUROSCIENCE FUNDAZIOA 

- 27.448,00 

 

 

 

Modalidad_2 

N.Expediente Orden Equipamiento 
Investigador 

principal 
Entidad Entidad de apoyo 1 Imp. Conced 

EC_2024_1_0010 1 Low temperature sub-nanometer-resolved 
photon microscope 

Ilin Listikov, Maxim 

ASOCIACION DE 
INVESTIGACION MPC - 
MATERIALS PHYSICS 
CENTER 

FUNDACIÓN DONOSTIA 
INTERNATIONAL PHYSICS 
CENTER (D.I.P.C.) 

364.833,00 

 


		2024-04-15T09:36:51+0200
	Adolfo Morais




